МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  ■

« -У/ « ____ 03_____ 20 d3>~ г.

О проведении всероссийского
тренировочного мероприятия
в Смоленской области в 2025 году

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный центр тестирования» от 15.01.2025 № 11/02 и в целях
отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при
проведении основного государственного экзамена в Смоленской области в 2025
году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 26.03.2025 в пунктах проведения экзаменов (далее -  ППЭ)
всероссийское тренировочное мероприятие в форме основного государственного
экзамена (далее -  ОГЭ) по предмету «русский язык», направленное на обеспечение
технической подготовки ППЭ и отработку технологии печати и сканирования
полного комплекта экзаменационных материалов в ППЭ, применяемой в ходе ОГЭ
в Смоленской области в 2025 году (далее -  всероссийское тренировочное
мероприятие).

2. Определить пункты проведения всероссийского тренировочного
мероприятия (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, определить списочный состав
работников ППЭ, участвующих в проведении всероссийского тренировочного
мероприятия (членов государственной экзаменационной комиссии, руководителей
ППЭ, технических специалистов, организаторов в аудитории, организаторов вне
аудитории).

4. Областному государственному автономному учреждению «Смоленский
региональный центр оценки качества образования» (Н.М. Морозов) осуществить
организационное и технологическое обеспечение проведения всероссийского
тренировочного мероприятия.

2
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева

3

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от «✓ /» РА 2025 г. №

Пункты проведения всероссийского тренировочного мероприятия 26.03.2025

№
п/п

Код ППЭ Наименование образовательной организации, на базе которой
функционирует ППЭ

1. ППЭ № 1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 6» города Смоленска (МБОУ «СШ №  6»)

2. ППЭ № 2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  2» города Смоленска (МБОУ «СШ № 2»)

3. ППЭ №  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 7» города Смоленска (МБОУ «СШ № 7»)

4. ППЭ №  4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№ 4» города Смоленска (МБОУ «Гимназия № 4»)

5. ППЭ № 5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования №  4 «Перспектива» города Смоленска (МБОУ «ЦО № 4
«Перспектива»)

6. ППЭ № 6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 37» города Смоленска (МБОУ «СШ №  37»)

7. ППЭ № 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  21 имени Н.И. Рыленкова» города Смоленска (МБОУ «СШ № 21
им. Н.И. Рыленкова»)

8. ППЭ №  8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 17 имени Героя Российской Федерации А.Б. Буханова» города
Смоленска (МБОУ «СШ  №  17 им. Героя Российской Федерации
А.Б. Буханова»)

9. ППЭ № 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 28» города Смоленска (МБОУ «СШ № 28»)

10. ППЭ № 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска (МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского»)

И . ППЭ № 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 3 «Звездный» города Смоленска (МБОУ «ЦО № 3
«Звездный») (адрес: 214032, Смоленская обл., Смоленский район,
г. Смоленск, ул. Генерала Городнянского, д. 4)

12. ППЭ № 12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 3 «Звездный» города Смоленска (МБОУ «ЦО № 3
«Звездный») (адрес: 214032, Смоленская обл., Смоленский район,
г. Смоленск, ул. Генерала Городнянского, д. 6)

13. ППЭ № 13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 14» города Смоленска (МБОУ «СШ № 14»)

14. ППЭ № 14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 8 с углубленным изучением иностранных языков» города
Смоленска (МБОУ «СШ №  8»)

15. ППЭ № 15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 27 имени Э.А. Хиля» города Смоленска (МБОУ «СШ №  27
им. Э.А. Хиля»)

16. ППЭ № 16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

4
№
п/п

Код ППЭ Наименование образовательной организации, на базе которой
функционирует ППЭ
школа № 16» города Смоленска (МБОУ «СШ № 16»)

17. ППЭ № 2101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 1» города Велижа Смоленской области (МБОУ «Средняя школа
№ 1» города Велижа)

18. ППЭ № 2201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных
предметов имени Ю.Н. Янова г. Вязьмы Смоленской области (МБОУ
СОШ №. 1 г. Вязьмы Смоленской области)

19. ППЭ № 2202 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской Федерации
М.Г. Ефремова г. Вязьмы Смоленской области (МБОУ СОШ  №  5
г. Вязьмы Смоленской области)

20. ППЭ № 2203 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза
Д.Е. Кудинова г. Вязьмы Смоленской области (МБОУ СОШ  №  10
г. Вязьмы Смоленской области)

21. ППЭ № 2204 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Андрейковская средняя общеобразовательная школа» Вяземского района
Смоленской области (МБОУ «Андрейковская СОШ » Вяземского района
Смоленской области)

22. ППЭ № 2301 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №1 им. Ю.А. Гагарина» (МБОУ «Средняя школа №1»)

23. ППЭ №  2302 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №2 им. Е.В. Камышева» (МБОУ «Средняя школа №2»)

24. ППЭ № 2303 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №3 имени Ленинского комсомола» (МБОУ «Средняя школа №3»)

25. ППЭ № 2304 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №4 имени А. А. Леонова» (МБОУ СШ  №4)

26. ППЭ № 2401 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Глинковская средняя школа» муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области (МБОУ «Глинковская СШ»)

27. ППЭ № 2501 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 1» муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области (МБОУ «СШ № 1» г. Десногорска)

28. ППЭ № 2502 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 3» муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области (МБОУ «СШ №  3 » г. Десногорска)

29. ППЭ № 2601 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
школа № 1 г. Демидова Смоленской области (МБОУ СШ  №  1
г. Демидова)

30. ППЭ № 2701 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дорогобужская средняя общеобразовательная школа №  2 имени кавалера
ордена М ужества В.А. Ш ашина» (МБОУ Дорогобужская СОШ  №  2)

31. ППЭ № 2702 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Верхнеднепровская средняя общеобразовательная школа №  3 (МБОУ
Верхнеднепровская СОШ №  3)

32. ППЭ № 2801 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Духовщинская средняя школа им. П.К. Козлова (МБОУ Духовщинская
СШ им. П.К. Козлова)

33. ППЭ №  2802 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Озерненская средняя школа (МБОУ Озерненская СШ)

34. ППЭ № 2901 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ельнинская

5
№
п/п

Код ППЭ Наименование образовательной организации, на базе которой
функционирует ППЭ
средняя школа № 1 имени М.И. Глинки (МБОУ Ельнинская СШ  №  1 им.
М.И. Глинки)

35. ППЭ № 3001 Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреж дение
«Ершичская средняя школа» муниципального образования «Ершичский
муниципальный округ» Смоленской области (МБОУ «Ершичская средняя
школа»)

36. ППЭ № 3101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кардымовская средняя школа имени Г ероя Советского Союза
С.Н. Решетова» Кардымовского муниципального округа Смоленской
области (МБОУ «Кардымовская СШ»)

37. ППЭ № 3201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснинская средняя ш кола Краснинского муниципального округа
Смоленской области (МБОУ Краснинская средняя тттколя)

38. ППЭ № 3301 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Монастырщинская средняя школа имени А.И. Колдунова (МБОУ
Монастырщинская средняя школа имени А.И. Колдунова)

39. ППЭ № 3401 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова» (МКОУ
«Новодугинская СШ»)

40. ППЭ № 3501 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
школа №1 им. А Твардовского г. Починка (МБОУ СШ  № 1
им. А. Твардовского г. Починка)

41. ППЭ №  3502 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ш аталовская средняя школа (МБОУ Ш аталовская СШ)

42. ППЭ № 3601 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 9» (МБОУ «Средняя школа № 9»)

43. ППЭ № 3602 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина»
(МБОУ «Средняя школа №  1»)

44. ППЭ № 3603 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 8 имени Героя Советского Союза А.Ф. Щ ербакова» (МБОУ
«Средняя школа №  8»)

45. ППЭ № 3604 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №7 имени Г ероя Советского Союза Б.С. Левина» (МБОУ «Средняя
школа № 7»)

46. ППЭ № 3701 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №1 города Рудня» (МБОУ «РСШ  №1»)

47. ППЭ № 3801 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Сафоново Смоленской области
(МБОУ «СОШ №  1» г. Сафоново)

48. ППЭ № 3802 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г. Сафоново Смоленской области
(МБОУ «СОШ № 7»)

49. ППЭ № 3803 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Сафоново Смоленской области
(МБОУ «СОШ № 8» г. Сафоново)

50. ППЭ № 3901 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Печерская
средняя школа Смоленского района Смоленской области (МБОУ
Печерская СШ)

51. ППЭ №  3902 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пригорская
средняя школа Смоленского района Смоленской области (МБОУ
Пригорская СШ)

6
№
п/п

Код ППЭ Наименование образовательной организации, на базе которой
функционирует ППЭ

52. ППЭ № 4001 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
школа № 1 г. Сычевки Смоленской области (МБОУ СШ  №  1 г. Сычевки
Смол, обл.)

53. ППЭ № 4101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова
Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский
муниципальный округ» Смоленской области (МБОУ «Темкинская СШ»
муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»
Смоленской области)

54. ППЭ № 4201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Угранская
средняя школа» Угранского муниципального округа Смоленской области
(МБОУ «Угранская СШ»)

55. ППЭ №  4301 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хиславичская средняя школа» (МБОУ «Хиславичская СШ»)

56. ППЭ №  4401 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Игоревская средняя школа» Холм-Ж ирковского муниципального округа
Смоленской области (МБОУ «Игоревская СШ»)

57. ППЭ №  4501 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шумячская средняя школа имени В.Ф.Алешина» (МБОУ «Ш умячская
СШ им. В.Ф.Алешина»)

58. ППЭ № 4601 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ярцевская
средняя школа №  10 имени Героя Советского Союза А.Т. Алтунина
(МБОУ СШ  № 10)

59. ППЭ №  4602 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярцевская
средняя школа №2 им. Героя Советского Союза Н.А. Данюшина» (МБОУ
ЯСШ  №2)

60. ППЭ № 4603 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-
гимназия» г. Ярцева Смоленской области (МБОУ «Ш кола-гимназия»)